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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi tutkintokoulutukseen 
valmentavan koulutuksen rahoituksesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot hallituksen esitysluonnoksesta

OSKU katsoo, että nykyinen ammatilliseen koulutukseen valmentava koulutus VALMA antaa hyvät 
valmiudet ammatillisen tutkinnon suorittamiseen, mutta sen arvostusta on nostettava. Siitä on 
tiedotettava erityisesti kaikille niille, joille alavalinta ei ole selkeä. VALMAsta on myös tehtävä aidosti 
matalan kynnyksen saavutettava vaihtoehto. Jokaiselle peruskoulun päättävälle nuorelle tulee taata 
opiskelu-, työpaja- tai harjoittelupaikka peruskoulun jälkeen. Myös jo ammatilliseen koulutukseen 
valituilla opiskelijoilla tulee olla mahdollisuus kokeilla eri aloja oppilaitoksessa ja vaihtaa jouhevasti 
itselleen sopivammalle alalle. 

VALMAsta tulee olla mahdollisuus joustavasti ja jatkuvasti siirtyä ammatilliseen peruskoulutukseen. 
Oppilaitosten tulee mahdollistaa VALMAssa opiskeleville opintojen aloittaminen joka jakson alussa – 
välittömästi, kun motivaatio ja tietotaito on kohdillaan. Jatkuva haku on hyvä parannus, mutta 
hakijan tulee saada valinnan tai valitsematta jättämisen perusteet tietoonsa hyvissä ajoin. Jatkuvan 
haun kautta koulutukseen hakeutuvien täytyy päästä aloittamaan täysipainotteiset opinnot 
mahdollisimman pikaisesti opiskelupaikan vastaanottamisen jälkeen. 

OSKUn mielestä on kuitenkin perusteltua yhdistää nykyiset kolme tutkintokoulutuksiin valmentavaa 
koulutusta, jotta saavutettavuus toteutuu paremmin ja nuorille on helpompi löytää itselleen sopiva 
muoto tutustumalla kaikkiin toisen asteen vaihtoehtoihin.  

Huomiot ehdotetusta rahoitusmallista

OSKU pitää lähtökohtaisesti esitettyä mallia hyvänä, jossa rahoitus pohjaa järjestävän tahon omaan 
rahoitusmalliin. On tärkeää huolehtia, että kaikkia valmentavia koulutusmuotoja tulee kohdeltua 
tasapuolisesti järjestäjästä riippumatta ja jokainen TUVAan osallistuva opiskelija saa riittävät tiedot 
erilaisista vaihtoehdoista ja hänet ohjataan aidosti osaamisensa ja kiinnostuksen mukaiseen 
tutkintokoulutukseen.
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Huomiot perusopetuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

-

Huomiot lukiokoulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

-

Huomiot ammatillisen koulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

OSKU pitää ehdottoman tärkeänä, että uudistus ei leikkaa ammatilliseen koulutukseen 
valmentavasta koulutuksesta yhtään, vaan enemmänkin siihen tarvittaisiin määrärahojen lisäystä. 
Luonnoksessa on mainittu, että ”TUVA-koulutuksen rahoitusta koskevat säädösmuutokset 
toteutettaisiin kustannusneutraalisti TUVA-koulutukseen yhdistettävien nivelvaiheen koulutusten 
nykyisten määrärahojen puitteissa.” OSKU kuitenkin katsoo, että oppivelvollisuuden pidentämisen 
johdosta tutkintoon valmentavan koulutuksen pariin tulee yhä enemmän opiskelijoita, jotka 
tarvitsevat erilaisia tukitoimia. Jo nyt hyvin tiukalla olevaa rahoitusta on ehdottoman tärkeää lisätä, 
jotta koulutus voidaan toteuttaa laadukkaasti ja kaikki saavat tarvitsemansa tuen. On tarpeen tehdä 
seurantaa, millaisiksi opiskelijamäärät muodostuvat ja lisätä resursseja. 

Huomiot kuntien järjestämisoikeudesta

-

Huomiot muista TUVA-koulutuksen järjestämistä ja järjestämislupaa koskevista muutosehdotuksista

OSKU pitää kannatettavana asiana, että ammatillisen koulutuksen järjestäjän voimassa oleva 
VALMA-koulutuksen järjestämislupa muuttuu automaattisesti 1.8.2022 lähtien TUVA-koulutuksen 
järjestämisluvaksi ilman erillisiä lupahakemuksia. 

Muut huomiot

-
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